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Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “ALBITAL - CANON” sh.p.k me adresë, Durres 
Skenderbej L.4 51 & “Axians Albania” shpk, me adrese Njesia Administrative Nr. 5, Rruga 
Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur- shërbime (me mjete elektronike) mbi kufirin e larte 
monetar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92254-12-28-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: objekti “Rritja e sigurisë dhe kapaciteteve të 

infrastrukturës së network, Analiza e eventeve të sigurisë si dhe mbrojtja nga sulmet” me 

fond limit - 129,895,918 (njëqind e njëzetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e tetëmbëdhjetë) leke, pa TVSH. 

-  1,248,519 (një milion e dyqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e nëntëmbëdhjetë) euro pa TVSH.  
Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 27.12.2023 1 euro = 104.04 All. 

dhe me afat për zbatimin: garancitë/ suporti dhe Shërbime Mirëmbajtjeje 12 muaj dhe  licensa 3 

vjet sipas termave te references. 
 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 105 datë 29 Dhjetor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALBITAL - CANON” sh.p.k me 
Numer  NIPT  J91524502R dhe “Axians Albania” sh.p.k me Numer  NIPT  K52207006Q. 

Vlera  126,650,000 (njeqind e njezet e gjashte milion e gjashteqind e pesedhjete mije) leke pa 
TVSH. 

2.Operatori Ekonomik “ATOM” sh.p.k me Numer NIPT  L22203042N.   

Vlera  128,360,000 (njeqind e njezet e tete milion e treqind e gjashtedhjete mije) leke pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “iCom” sh.p.k me Numer NIPT L22203042N.   

Vlera  111,000,000 (njeqind e njembedhjete milion) leke pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1.Operatorin Ekonomik “ATOM” shpk pasi: 

Rezulton se nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e ofertes ne permbushje me Kriteret e 

Pergjithshme per Kualifikim dhe me  Kriteret e vecanta per kualifikim, pra konkretisht: 

 

-Sigurimin e ofertes; 

- Nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit/ distributorit 

- nuk ploteson piken 2.3.4 te kritereve te DT ne lidhje me certifikimet e stafit 

Ne keto kushte KVO ka vendosur ta s’kualifikoje oferten e paraqitur nga  OE “ATOM” 

sh.p.k, si oferte jo pergjegjshme. 

 

2. Operatorin Ekonomik “iCom” sh.p.k pasi: 

Rezulton se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentacioni i kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme per 
Kualifikim dhe ne Kriteret e vecanta per kualifikim, Formularin e ofertes nuk e ka paraqitur sipas 
shtojces 1 dhe 2. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“ALBITAL - CANON” sh.p.k  me NIPT  J91524502R me adresë, Durres Skenderbej L.4 51 & 

“Axians Albania” shpk, me NIPT  K52207006Q me adrese Njesia Administrative Nr. 5, Rruga 

Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 126,650,000 (njeqind e njezet e gjashte milion e gjashteqind e pesedhjete mije) leke 

pa TVSH / totali i pikëve të marra [100] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSHEE GROUP sh.a, Njesia e Prokurimit, sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X     

  

 

 


